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LAISVĖS ŠVENTĖ

KAIP ZUIKIAI MAINO

SPALVĄ.
25 METU JUBILIEJUS

Lietuvos nepriklausomybes 
šventė pripuola šiam pirma
dieniui. Tačiau didžiumoj mu 
su kolonijų ji bus minima sek-

Amerikos Lietuviai Iškilmingai Mini Vasario 16-ta
madieny, Vasario 15. Naujos 
aplinkybės, suteiks tai šventei 
naują prasmę. Nepriklauso
mybės paskelbimo nebetenka 
švęsti, už jj reikia kovoti ir 
grumtis.

Tą, ką lietuviai bėgyje ke
lių dešimtų metų statė, tapo 
sugriauta. Dabar visą darbą 
turime pradėti iš naujo. Va
sario 16 dieną privalo būti 
mobilizacijos diena visų musų 
gyvųjų spėkų.

— § —
Lietuvą dabar laiko pagro

bęs Hitleris; prie to krašto 
reiškia pretenzijų bolševikai. 
Pastaruoju laiku ėmė siūlytis 
Lietuvai už globėjus ir Lenki
ja. Tai bent kombinacija! Jo
ki kita šalis neturi tiek pre- 
tendantų — piršlių, kaip Lie
tuva.

Well, jeigu kiti jos taip pa
geidauja ir laužte laužiasi 
per duris, tai tur but joje yra 
kas nors nepaprasto. Aišku. 
Lietuvos žemė derlinga, žmo
nės darbštus. Plėšikams ir dy
kaduoniams Lietuva butų tur
tingas grobis.

Bet tuomi ji nebus. Lietu
viai irgi žino savo krašto, sa
vo laisvės vertę ir svetimiems 
nesutiks vergauti, nors žemė 
plyštų pusiau.

Visų bažnyčių sąjunga A- 
meriko j išleido atsišaukimą, 
kuriame perspėjama visuome
nė nepasitikėti perdauk ko
munistų pasikeitimu, nes tas 
pasikeitimas esąs tik laikinas. 
Komunizmas buvęs ir pasilik- 
siąs demokratijos priešu.

Šiuose pareiškimuose nėra 
nieko naujo. Amerikos žmo- j 
nės juk gerai žino, jog bolše- j 
vikai kaip tie zuikiai keičiaĮ 
savo kailį kas rudenį.

— § —
Japonai, pasigrobę Singa- ( 

pūrą ir kitas salas tarp Azi
jos ir Australijos, kontroliuos 
svarbiausius juros kelius. Bęt 
ekonominiai jie perdaug tuom 
nepasinaudos. Tose vietose nė 
ra geležies, kurios neužilgo ja 
ponams gali pritrukti. Nėra 
orlaivių, amunicijos dirbtuvių. 
Dauguma tų vietų apgyventa 
puslaukiniais žmonėmis.

—§—
Keliose kolonijose jau su

sitvėrė Lietuvos Piliečių Są
jungos skyriai. Ką jie planuo
ja nuveikti ir ką jie .nuveiks, 
tuom tarpu sunku pasakyti. 
Kartais buna naudinga turėti 
kuodaugiausiai visokių organi 
zacijų, tačiau ne retai pasitai
ką1, jog kuo daugiau “niur- 
sių”, tuo prasčiau išauklėja
mas vaikas.

Mes turime jau daug , viso
kių draugijų, sąjungų, komi
tetų ir pan.' ginti Lietuvos rėi 
kalus. Tačiau darbas kaip rei 
kiant neišsijudina ir tiek. Ar 
ne geriau but įsteigti vieną, 
centralinę organizaciją ir te
gul ji viskam vadovauja. Taip 
yra pas kitas tautas, taip pri
valėtų būti ir pas mus.

Kitam sekmadieny, vasario 
22 dieną, Mass, valstijos san- 
dariečiai mini savo apskričio

Svarbesni 
Pasaulio 
įvykiai

DARBININKAI Iš UKRAI
NOS SIUNČIAMI VOKIETI
JON.

Bern. — Šveicarijos laikraš 
čiuose tilpo žinia, jog tukstan 
čiai angliakasių iš Ukrainos 
tapo išvežta į Vokietiją, pa
vaduoti tuos darbininkus, ku
rie tapo pašaukti į armiją.

Kanuolė, Kuri Apdoros 
Stipriausi Tanką

Londonas. — Anglų produk 
cijos ministeris, Lordas Bea
verbrook pareiškė, jog anglai 
pradėjo gaminti kanuolę, ku
ri galės pramušti ir stipriausi 
tanką. Taip pat jis priminė, l 
jog Suvienytos Valstijos pa
gamins į metus 400,000 tonų 
gumos (rubberio) į metus.

Šelps Okupuotas Europos
Šalis.-

Amerikiečių visuomenė yra 
raginama aukoti drabužius ir 
maistą okupuotoms Europos 
šalims, nepaisant kaltinimų, 
kad vokiečiai užgrobia dalį tų 
dalykų.

Kas Kaltas Už Pearl Harbor 
Nelaimę?

Mrs. Roosevelt savo kalbo
je pareiškė, jog norint suras
ti kaltininkus už Pearl Har
bor nelaimę, pažiūrėkim j vei
drodį. Esą, visi Amerikos žmo
nės yra kalti už tai.

25 metų gyvavimo sukatuves. 
Ta proga jie ruošia didelį ban 
kietą ir pasirūpino, kad prie 
“Sandaros” išeitų specialis, 
jiems skirtas priedas. Mes lin
kini jiems kuoiškilmingiausiai 
paminėti tas svarbias sukak
tuves!

Negalima sakyti, kad ir an
glams iki šiam laikui blogai 
sektųsi. Jų aviacijos ministe
ris A. Sinclair paskelbė, jog 
nuo pradžios karo iki pabai
gos 1941 metų anglų nuosto
liai ore siekė 3,981 aeroplano, 
tuom tarpu. kaip. vokiečiai, 
kovodami su jais, pražudė — 
6,440, o italai — 2,119 orlai
vių.

— § —
Iš Švedijos praneša, jog žie 

ma Lietuvoj pradeda atslūgti 
ir šalčiai sumažėjo. Žinant 
kokiose sąlygose gyvena žmo
nės, šiltesnis oras bus jiems iš
ganymu. Miestai ir miesteliai 
neturėjo kuro, nes vokiečiai 
patys kirto miškus ir malkas 
pasiėmė. Konfiskavo taip pat 
ir užsilikusius šiltesnius dra
bužius.

Nori Apsaugoti Mažus 
Biznierius Nuo 
Užsidarymo

Washington. — Specialis se
nato komitetas atsišaukė i kon 
gresą, kad tas ješkotų prie- 
monų pagelbėti mažiems biz
nieriams, kurie iš priežasties 
susiaurinimo civil,ės produkci
jos, gali skaudžiai nukentėti. 
Dabar esą, apsiginklavimo 
programoj dalyvauja tik di
džioji pramonė. Reikėtų taip 
sutvarkyti dalykus, kad ir 
mažiesiems šis tas tektų, nes 
kitaip jie negalės išsilaikyti.

Jei Turite Didelę 
Cukraus Atsargą

Washington. — Toms šei
mininkėms, kurios pasidėjo į 
atsargą kelius maišiukus cuk
raus, patartina pasidalinti cu
krum su savo kaimynais ir iš
vengti vėlesnių nesmagumų. 
Cukraus kontrolė bus įvesta 
už kelių savaičių, o tuom tar
pu visi vartotojai privalo pa
tys praktikuoti taupumą.

Čigonės Patarimas Gan 
Brangiai Kainavo

Chicago, Ill. — čigonė, pri 
ėjusi prie Mathew Scordilis, 
nusistebėjo j0 išveizda ir pa
klausė, ar jis neserga. Jei 
taip, tai ji galėtų jam pagel
bėti. Tas aiškinosi, jog su juo 
viskas yra tvarkoj. Bet jis 
klydo. Nuėjus šalin čigonei, 
jis pasijuto, jog trūksta pini
ginės su $209, kuriuos jis bu
vo išėmęs iš bankos.

New York. — Esant stokai 
popierio, mokyklų inspekto
rius paragin0 daugiau varto
ti lentas, o mažiau popierį.

Okupuotoj Prancūzijoj 
Suvaržė Žydus

Paryžius. — Visoj okupuo 
toj Prancūzijoj nazių valdžia 
uždraudė žydams išeiti iš na
mo tarp 10 vai. vakare ir 6 
vai. iš ryto. Taip gi nevalia 
jiems keisti gyvenamas vie
tas. Prasižengę šiam Įstaty
mui bus pasiųsti į koncentra
cijos stovyklą.

Bolševikai Jau Pasiekę 
Baltgudijos Kraštą, 
Tvirtina Maskva

Maskva. — Raudonarmie
čių būriai, lėkdami sniegu, pa 
siekė Baltgudiją, naikindami 
vokiečių susisiekimo priemo
nes. Jie atsidūrė netoli senųjų 
Lenkijos rubežių. Jie taip pat 
pasistūmėjo pirmyn į pietus 
nuo Smolensko. Smarkesni mu 
šiai <prasidėj0 ir Krimo pu- 
siausaly, kur rusai bando nu
vyti vokiečius nuo Sevostopo- 
li0 tvirtovės.

Nustatys Kiek Vilnų 
Turi Eiti j Drabužius

Washington. — Kadangi 
vilnoniai 'drabužiai reikalingi 
armijai, tai civiliems žmonėms 
bus nustatyta “kvota” kiek 
nuošimčių vilnų turės eiti į jų 
garnitorius ir sukneles. Tuom 
pat sykiu norima surasti to
kią medžiagą, kuri galėtų pa
vaduoti tą avių produktą.

Tikyba Suv. Valstijose

Amerikiečių savaitraštis — 
“Gospel Minister” praneša, 
63 nuoš. šios šalies gyventojų 
nepriklauso jokiai religinei 
sektai.

Lenkai Tveria Keliu 
Valstybių Federaciją

Londonas. — Nelaukdami 
karo pabaigos, lenkų politikai 
■jau nustatė pamatus savo bu
simai valstybei. Ji norima pa
daryti dar didesne negu buvo 
ir .kurti centralinėj Europoj 
kelių valstybių federaciją, ku
ri turėtų bendrą užsienio, ka
ro ir ekonominę politiką.

Pradžia tam jau padaryta, 
susitarus Lenkijai ir čecho- 
slovakijai. Prie tos kombinaci 
jos norima pritraukti ir Lietu
vą. Tik dar neaišku kokiomis 
teisėmis. Vieni lenkai norėtų 
matyti atgaivintą Jogailos li
niją, kiti mano, jog užtektų 
sutarties “lygus su lygiu”.

Singapura Apvylusi 
Australliečius

Sydney. — Vetinis laikrš- 
tis “Morning Herald” paskel
bė, jog Australijos žmonės 
žiurėjo į Singapūrą taip, kaip 
prancūzai į Maginot liniją. 
Kaip viena, taip ir antra ap
vylusi. Nujausdama pavojų iš 
japonų pusės, Australijos vy
riausybė sumobilizavo visus 
galinčius nešioti ginklą ir ruo 
Šia juos šalies apgynimui. Ti- 
kimąsi, jog neužilgo ateis pa- 
gelba ir iš Suvienytų Valsti
jų-

Ukraina Esanti Visai 
Sunaikinta

Londonas. — Nazių laikraš
tis “Preussiche Zeitung”, išei
nąs Karaliaučiuje, praneša, 
jog ištyrus ekspertų komisi
jai, Ukrainos laukai ir pramo 
nės centrai esą sunakinti. Der 
lingieji nikiai retai kur teužsė- 
ti.

Abi Pusės Ruošias Prie 
Naujų Susirėmimų 
Šiaurės Afrikoj

Cairo. — Nazių gen. Roem 
mel skrajojami būriai tapo 
sulaikyti netoli Tabruko, šiau 
rėš Afrikoj ir abi pusės sku
biai ruošiasi prie naujų mū
šių. Anglai laukia daugiau 
paspirties iš Egipto,, o vokie
čiai su italais — iš Tripolio. 
Tuom tarpu veikia tik aviaci
ja iš abiejų pusių. Naziai bom 
barduoja Maltą ir Bardia, o 
anglai jų bazes.

Planuoja Apie Tvarky
mą Šalies Po Karo

Washington. — Išvengimui 
kokių nors krizių po šio karo, 
atstovų butan tapo įneštas bi- 
lius reikalaujantis paskirti 11 
asmenų komitetą studijuoti 
po-karines problemas. Ypatih 
gai išvengimui galimos bedar
bės, kuomet amunicijos dirb
tuvės reikės keisti civilei pro
dukcijai.

Vagys Apkraustė P-nų 
V. Abazorių Namus

Chicago, Ill. ■— Policija da 
bar tyrinėja nepaprastą va
gystę, atliktą prieš kiek laiko 
p-nų V. Abazorių namuose, 
2456 W. 68th St. Sugrįžus na 
mo apie prievakarį, jie surado 
viską apversta ir išnešta daik
tų kelių šimtų dolerių vertės.. 
Užpakalinės durys buv0 pa
liktos atdaros.

Chicagoje juntama didelė 
butų stoka. Daugelis darbi
ninkų atvyko iš kitų vietų ir 
čia apsigyveno; nemažai per
sikelia čia ir valdiškų įstaigų.
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SUBRUSK1ME
TAUTIEČIAI!

NEPRIKLAUSOMYBĖS PA
MINĖJIMAS VASARIO 15TĄ 
1942 METAIS

Dabartniam laike kiekvie
na tauta stengiasi parodyti 
kitom taupom, kad jų kilmės 
žmonės aktyviai dalyvauja į- 
vairiuose parengimuose su ti
kslu prisėdėti laimėjimę karo. 
Ir mes lietuviai turime kitiem 
parodyti savo vieningumą, da
lyvaudami tautos iškilmėse 
Ashland Auditorijoje šį sek-, 
madienį, Vasario 15-tą dienią. 
Lai salė buna pilna musų žįmo 
nių, nes svetimi svečiai, nelies
to majoras, ir net laikraščiai 
kreips dėmesį į lietuvių vei
kimą.

Turime planuoti ir darbuo
tis dabar del Lietuvos Nepri
klausomybės. Turėdami to
kius parengimus, prisidėdami 
su aukom karo tikslams*, vie
šai skelbdami lietuvišką, var
dą — visi šie dalykai primins 
mums ir kitiems, kad esame 
lietuviai, sūnūs galingos ir is
toriškos tautos. Kai karo liep
sna užgęs, šis vieningumas mu 
su žmonių gražiai atsilieps.

Važiuokime visi į Nepri
klausomybės paminėjimą ir 
prisidėkime prie darbo del ge 
resnės ateities.

Vienu Žygiu Sunaikino 
16 Japonų Laivų

Washington. — Keršindami 
už Pear Harbor, Suvienytų 
Valstijų karo laivai užataka- 
vo Marshall ir Gilbert salas, 
Pietų Pacifike, sunaikindami 
mažiausia 16 japonų laivų ir 
išgriaudami fortifikacijas. Ja 
ponų nuostoliai siekia 100,000 
tonų. Tarpe 'paskandintų lai
vų yra moderniškas kreiseris 
ir keletas su'bmarinų.

Vokiečių Ofenzyva 
Rytų Fronte

Stockholm. — Kietoji žie
ma Rusijoj pradeda sumikš- 
tėti ir, pasak pranešimų iš ry
tų fronto, vokiečiai pradėjo 
rodyti smarkesnį pasipriešini
mą. Galimas daiktas, jog pa
vasariui atėjus, Hitleris pra
dės naujus puolimus prieš 
bolševikus.

Visa šį laiką jis sunaudojo 
organizavimui naujų divizijų 
ir pertvarkymu senų. Spėja
ma, jog atšilus orui ir apdžiu- 

•• vus keliams naziai tiesk pat 
pajėgų turės, kiek ir pradė
dami karą prieš Sovietų Rusi
ją pereitam birželio mėnesy.

Bet Hitleris gali pasisukti 
ir visai į kitą pusę, pav. į Ma
žąją Aziją ir paskiau prie 
Suez Kanalo, o gal net pulti 
ir pačią Angliją.
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žinimui Lietuvai Vasario 16 dieną paskelbtos nepriklauso
mybės.

Ką Turi Aptarnauti Demokratijos Arsenalas?

Anie— 
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Suvienytose Valstijose metams
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Kai Suvienytų Valstijų prez. Rooseveltas pareiškė, jog 
ši šalis turės būti “demokratijos arsenalu”, tai jis visą tei
sybę pasakė. Daugelis šalių, Hitlerio užpultų, nebuvo pa
siruošusios karui ir joms reikalinga visokia pagelba. Tuom 
tarpu ir Amerika tik neseniai pradėjo ginkluoti, nes kongre
sas nedrįso skirti žymesnės sumos pinigų.

. Todėl Suvienytoms Valstijoms sunku dabar aptarnauti 
visus. Sovietai skundžiasi, kad jie tik gauna pusę to, kas 
jiems buvo pažadėta. Rolandai ir kinai neriasi iš kailio ne
gaudami net to, už ką iš kalno užmokėjo. Savieji generolai 
ir admirolai išmetinėja, buk jiems mažai tenka. Tuom tar
pu Amerikos karo industrija tik už kelių mėnesių bus pa
leista pilnu tempu.

Dalykus
Musų Žeme, Tai Saulės Duktė

Iš kur atsirad0 musų žemė? 
Mokslininkai tvirtina, kad ją 
pagimdė saulė, išmesdama da 
lį savo kūno į plačiąją erdvę 
prieš tris miliardus metų. Bet 
kaip gera motina, saulė 
iki šiam laikui globoja 
dukrelę, nesigailėdama 
mos. y

dar 
savo 
šilu-

ii

Galit Pasirinkti

Laikas but kuopoms atkrei
pti domės i knygų platinimą. 
TMD. turi daugiau įvairaus 
turinio gerų knygų, kurios 
parduodamos už ketvirtą dalį 
pastovios kainos, knygų skai
tytojai, kurie norite gauti pi
gių ir naudingų knygų, rei
kalaukite TMD. knygų kata- 
liogo. Gavę kataliogą galėsite 
pasirinkti tokių, kurios tiks 
ir už nužemintą kainą įsigyti.

Musų Ryšiai Su Lietuva

$2.00
$3.00

Minint Lietuvos nepriklausomybės paskelbimo sukak
tuves kiekvienam Amerikos lietuviui iškyla visokių minčių, 
svajonių ir jausmų. Prisimena Lietuva kokia ji buvo seno
vės laikais — Mindaugo, Gedimino, Keistučio ir Vytauto 
gadynėj. Paskiau —r svetimų viešpatavimo periodai, kurie 
užsibaigė pradžioje 1919 metų. Toliau — puikus žydėji
mas, skuibus progresas nepriklausomybę atgavus. Prisimena 
musų rūpesniai, pastangos pagelbėti Lietuvai ir sušelpti ją. 
Pagaliau, dar vi«ai neseniai, krito nelauktas smūgis ir suar
dė, nuteriojo J os valstybę. ,

Džiaugsmas maišosi su skausmu; nusiminimas su vilčia, 
tartum tas viskas butų atsitikę ne kieno kito, bet musų pa
čių gyvenime. Tikrenybėj, mes esame surišti su tuom vis- 
kuom kas buvo, kas yra ir kas bus. Daugelis šimtmečių 
Lietuvos istorijos gyvena mumyse; mes esame jų kūdikiai. 
O Vasario 16 dienos 1918 metų nepriklausomybės paskel
bimas nuėmė tamsią vergavimo dėmę ir nuo musų širdies. 
Mes pasijutom esą kilę iš laisvo krašto.

Washington© nusistatymas yra pirmiausia aprūpinti 
Anglijos salas, kad jų Hitleris neužimtų. Anglijos žlugi
mas reikštų netekimą paskutinės atramos prieš Hitlerį Eu
ropoje. Paskiau seka apginklavimas Suezo kanal0 ir Mo- 
žosios Azijos, kad naziai negalėtų susijungti su japonais.

Kadangi šiuo laiku visų negalima užganėdinti, tai ban
doma aprūpinti pačius svarbausius strateginius punktus. Ja- 
ponai tą žino, ir už tai skubinasi pasigrobti kas tilk galima 
pirma negu Dėdės Šamo pagaminti ginklai pradės juos va
noti iš kairės ir dešinės.

Rosenbergas Busiąs Atšauktas Iš “Ostlando”

Stockholme gauta informacija, jog “Ostlando” komisa
ras Dr. Alfred Rosenberg busiąs atšauktas, nes jis nesuge
bėjęs patraukti vokiečių pusėn vietos gyventojų. Kaip ži
nome, jis yra gimęs Estijoj ir mokinosi Dorpato universitete. 
Prieš dabartinį ikarą, A. Rosenberg skelbė savo raštuose, jog 
Baltijos kraštai turi priklausyti Voikietijai. Del to, grei
čiausiai, Lietuvos, ir Estijos žmonės į jį žiurėjo, kaip į antrą 
Liudendorfą.

Tegul veikimas Niekad 
Nesusustoja

Kada Pradėjo Vartoti 
Stiklines Bonkas

Stiklinės bonkos jau 
žinomos senovės egiptiečiams, 
romėnams ir graikams. Stiklą 
vartojo kaip papuošimams, 
taip ir praktiškams dalykams. 
Prancūzijoj bonkos atsirado 
tryliktame amžiuje. Apie tą 
laiką jos pasiekė ir Lietuvą, 
nors čia daugiausiai buV0 
tojami moliniai indai.

Keista Vagystė

buvo

var-

Kada Šaukti TMD. Seimą

šiais 1942 metais bus San
daros ir SLA. seimai Pittsbur- 
ghe, birželio mėnesy. Dabar 
jau laikas pasitarti ar šauksi
me tuo pačiu laiku ir TMD. 
Seimą? Laikant TMD. seimą, 
kaip buna SLA. ar Sandaros 
seimai, praeitis įrodė, kad iš 
buvusių TMD. seimų esti 
ža naudos, jei laikomi 
pačiu laikotarpiu <su virš 
nėtų dviejų organizacijų 
mais.

Atskirai šaukti, taip

ma- 
tuo 
mi- 
sei-

Dabar mums rupi Lietuvos atstatymas, grąžinimas jai 
nepriklausomybės ne tik del principo, jog kiekviena tauta 
turi būti laisva, bet ir del to, kad esant pavergtai, kankina
mai Lietuvai mes nesijaustum laimingi ir patenkinti. Mus 
ir užjūrio lietuvius praeitis tebelaiko krūvoj ir kaip vienos 
motinos vaikai turime dalintis džiaugsmo ir liūdesio valan
domis.

šiam sunkiam ir kritingam momente patsai insti’ktas 
verčia mus susirūpinti, ješkoti priemonių pagelbėti Lietuvai. 
Jeigu patys vieni to negalim padaryti, ješkokim paramos, 
kreipkimės pvi, kitų. Darykime tą drąsiai ir su įsitikinimu, 
jog niėkas už tai nepasmerks musų. Už laisvę kovoti yra 
garbingas tikslas. Suvienytos Valstijos'kovoja ne tik už savo, 
bet ir už kitų laisvę.

Atstatymas nepriklausomos Lietuvos yra neatbūtina są
lyga musų pačių ramesniam ir laimingesniam gyveni
mui. Jeigu dabar ir tektų paaukauti šiek tiek darbo, šiek 
tidk aukų, tai už tą viską mes gausim dešimteriopai didesnį 
atlyginimą džiaugsmais ir pasitenkinimu, matant savo bro
lius laisvais ir nepriklausomais, šių metų vasario 16 dienos 
minėjimai te dar labiau užgrundina Amerikos lietuvius 
se

šio-

?

pastangose.

_ Vidujiniai Kivirčiai Neprivalo Trukdyti 
Lietuvos Atstatymo Darbo

Lie-Tačiau vieno troškimo ir pageidavimo pagelbėti 
tuvai dar neužtenka. Tą viską reikalinga paversti į greitą 
akciją. Ir toji akcija turi būti plati ir subendrinta. Bet 
čia kaip tik ir apsireiškia, tūlos musų silpnybės. Tokio vei
kimo mes dar neišvystėm. Mes esam panašus į tuos sava
norius gaisrininkus, kurie atbėgę prie degančio namo, pra
dėjo ginčytis tarpusavy kas įkur turi stovėti ir kam kokia 
“tulži” priklauso.

Jauhas vyrukas įėjo į Sche
nectady, N. Y. aptieką ir api
plėšė ją ant 40 dolerių. Trims 
valandoms praslinkus jis vėl 

.sugrįžo ir atidavė tuos pini
gus. Jo pasiaiškinimas buvo 
toks: “Apsigalvbju, jog neap
simoka im'ti svetimus pinigus”.

Atgijo Po 25 Minutų Mirties

“Joural of the American
AIŠKU, KAD NEBUS TAIP, dentą bus tik vienas opozici- Medical Ass’n” paduoda tokį
KAIP DABAR

Nazių leidžiamas Lietuvoje 
laikraštis: “Kauener Zeitung” 
rašo, jog Lietuva turės suvai
dinti svarbią rolę pien0 ūky
je, linų auginime, medžių ga
myboj ir pan. Ir jei viskas 
šiuo žvilgsniu gerai klosis, 
tai, anot to laikraščio: “Gali
mas dalykas, kad po kelių mė
nesių pasikeis ir politinė pa
dėtis.”

Reiškia, kai nuo Lietuvos 
bus nuluptas dar vienas kai
lis, tai nazių komisaras von 
Rinteln suteiks lietuviams di
delę malonę, pasiskirdamas iš 
jų tarpo naują bereikšmį pa
tarėją.

jog kandidatas.
Nors svarbesni dalykai ir 

užtemdė susivienijimo balsa
vimus, tačiau visai užmiršti jų 
irgi neapsimokėtų, nes tuo
met pildoma taryba taptų 
faktini! organizacijos savinin
ku. , .

SKUNDIKAI ATKANDO 
LIEŽIUVĮ

LENKAI NUTEISĖ MIRČIAI
BUVUSĮ PILSUDSKIO 
PAGELBININKĄ

Patyrę, kad prez. A. Sme
tona yra kviečiamas i Mary
land valstiją, bolševikiškos da 
vatkos ėmė rašyti j State De- 
partmentą visokius “skundus” 
ir šveimžtus prieš tą asmenį. 
Tačiau, tas nie'ko negelbėjo ir 
Maryland gubernatorius pats 
sutiks prez. Smetoną geležin
kelio stotyje.

Atkandęs liežiuvį, vienas 
bolševikų laikraštis dabar ra
šo : “Antanas Smetona įleis
tas Amerikon tik kaipo sve
čias, o ne kaipo Lietuvos pre
zidentas’,.

Aišku, kad k.aipo svečias, 
nes prezidento pareigų jis čia 
negali eiti. Bet jeigu bolševi
kai pripažįsta jį kaipo svečią, 
tai kodėl jie akyplėsiškai už
sipuola ant jo?

atsitikima. Du Bostono gydy-1
tojai: H. D. Adams ir L. V. 
Hand darė operaciją vienam 
pacientui. Staga jo širdis sus
tojo ir gyvybės ženklai din
go.

Chirurgai tuojau griebės 
masažuoti širdį, kad išjudinti, 
kraują. Paskiau su pagelba 
pridėto prie burnos maišo pa- 
cietui buvo pumpuojamas o- 
ras. Po 25 minučių “mirusio” 
širdis pradėjo išlengvo judė
ti; už kiek laiko jis atgavo 
ir kvapą. Tuo įbildu pacien
tas grįžo į gyvųjų tarpą.

Taip Senovės Lietuviai 
Darydavo Bizni

šiomis dienomis Lenkijos 
kariškas teismas Londone iš
nešė mirties nuosprendį prieš 
prof. Leon Kozlowski, kuris 
dabar esąs Berlyną ir orga
nizuoja savo administraciją 
vokiečių okupuotai Lenkijai.

Prof. L. Kozlowski yra bu
vęs Pilsudskio ministerių pir-

Tarp daugelio, beabejo, atsiranda ir tdkių, kurie ne-; mininkas. Pradžioj karo jį pa 
priaugo ir nepriaugs prie didesnių pareigų. Jeigu kas buvo 
įpratęs ergeliuotis, arba jei jo mintis aprėpia tiek ir ne dau
giau, tai aišku, bendra akcija jam yra ir pasiliks svetimu 
dalyku, 
bet apie

Jis įkalbės ir rašys ne apie visuotinas pastangas, 
savp ir ~avo grupės interesus.

ėmė atvykę bolševikai ir išve
žė Rusijon. Iš ten jis pabėgo 
pas vokiečius ir paskelbė, jog 
“Lenkijos ateitis yra su Hit
leriu”.

“Birute” Ruošia Puiku 
Koncertą Kovo 15 d.

visgi lok.. veikėjai yra mažumoj. Dauguma Ame
rikos lietuvių turi s\eiką nuovoką ir supratimą, jog šiuo lai
ku musų akcija Lietuvos išvadavimui turi būti centralizuota, 
o praeities kivirčiai — palaidoti iki krizio pabaigos. Neuž- 
mirškim, jog tam tikri elementai tyčia sėja visokius ergelius, 
kad sutrulkdžius musų pastangas ir paraližavus bile kokį 
veikimą.

Bet

Bus Patiektos Ištraukos 
Iš “Čigonų Barono”

ATSISAKĖ NUO KAN
DIDATŪROS

L.
S. 

M. 
ga

Senais laikais, graikų filosofas Diogenas vaikščiojo A- 
teilų gatvėse su žiburiu ra .oje ješkodamas žmogaus, kuris 
suprastų kilnesnę mintį. Dabar mums su tokiu pat atsidėji
mu reiktų ješkoti ir traukti į būrį tuos Amerikos lietuvius, 
kurie norėtų ir mokėtų sujungti visas išeivijos pajėgas grą-

Brooklyniečių statytas į 
A. vice-pirmininkus V.

Čekanauskas nominacijose 
vo virš 400 balsų ir rinkimuo
se butų tik trečiuoju kandida
tu. Prieš kiek laiko jis ištrau
kė savo vardą iš balioto ir to
kiu budu pavasario rinkimuo
se prieš dabartinį vicfe-prezn

Ateinantį pavasarį Birutės 
choras pasveikins gražiu kon
certu, Kovo 15 d. Jame išgir
site lietuviškų dainų ir ištrau
kas iš “čigonų Barono” ope
retės, su J. Strauss parašyta 
muzika. Choras sparčiai ruo
šiasi prie «io didelio parengi
mo, kuriame figūruos ir ne
mažai solistų. Koncertas įvyk
sta Lietuvių Auditorijoj.

Kuopos pasvrstykite šį pa
keltą klausimą. Svarbiausias 
ir vienintelis man0 pageida
vimas . ir noras, kad TMD. 
ši;.is m. parodytų gyvą veiki
mą ir kur dar nėra susitvėrę 
TMD. kuopos — nuoširdžiai 
prašau tavęs, broli lietuvi ir 
sese lietuve, sutverti kuopą ar 
atgaivinti pirmiau buvusią T. 
M. D. kuopą. Už pasidarba
vimą varde organizacijos lie
ku didžiai dėkingas.

Knygų reikalais ir visais T. 
M. D. reikalais kreipkitės 
šiuo adresu — TMD. Sekre
torius

pat 
susidaro kliūtys, nes didesnės 
ir stipresnės TMD. kuopos to
li butų į kurią vietą nešauksi 
ir neįstengs didesnio skait
liai^ delegatų prisiųsti. Seimo 
šaukimas pavesta Centro val
dybai, bet naudingiau bus, 
kad kuopos seimo šaukimo 
klausimą išspręstų ir nutari
mus pagarsintų į organą “San
darą”.

Gauta iš 53 kuopos pareiški 
mas, kad jaunimo pritrauki
mui į TMD. reiktų išleisti an
glų kalboje lietuvių minties 
knygų.
Apie Įsteigimą Naujų Skyrių

Tūlų kuopų manymu reik
tų prie TMD. kuopų įvesti pa- 
šelpos ir 
taupinim0 
lą pačios 
prižiurė'tų.

žmo
toli- 

kaimy-

ir Knygius.
— M. Kasparaitis, 

1827 Linden Ave.
Racine, Wis.

Pasitraukė Iš Lietuvos 
Piliečių Sąjungos

Pulk. A. Valušio Rezignacija

Iš New Yorke subrganzuoto 
I Lietuvos Piliečių Sąjungos sky 
'riaus pasitrau'kg pulk. A. Va- 
1 lūšis, kuris buvo išrinktas to 
I skyriaus iždininku. Savo pa- 
I reiškime, adresuotam pirminiu 
kui, jis pastebi:

“Kadangi viršminėtas tūlų 
asmenų nedoras pasireiškimas 
Lietuvos Piliečių Sąjungą stei 
giant iki šio.1 nėra pranykęs, 
dar gi per spaudą platinamas, 
todėl šiomis sąlygomis kūrybi
nis darbas Lietuvos Piliečių 
Sąjungoje nėra įmanomas ir 
Lietuvos bylai tokios Lietuvos 
Piliečių Sąjungos ekzistencija 
gali tapti žalinga”.

Aprubežiuos Vartojimą 
Popierioapdraudos skyrius, 

pagrindu, šį reika- 
kuopos tvarkytų ir 
Tokiu budu pasi

daugintų narių skaitlius, nes 
SLA. dabartinė vadovybė dau 
gelį gerų tėvynainių atstumia 
nuo savęs. Dedant taupinimo 
pagrindus, butų galima narius 
priimti nuo kudikėli0 iki sene 
lio. Kiek įmokės, tiek turės ir 
>pats už save atsakys, bet T. 
M. D. suteikia labdarybės pa
tarnavimą, mirusį palaidoja ir 
susirgusį atlako.Viduramžiuose Lietuvos 

nės plačiai prekiavo su 
mesniais ir artimais 
nais. Ypatingai platus ryšiai
buvo palaikomi su Skandina
vija ir tų laikų prekybos cen
tru Švedijos šalyje — Birkos 
miestu. Nuo to miesto vardo 
atsirado Lietuvoj ir pavadini
mas matavimo lazdelės, vadi
namos — birka.

Senesniais laikais mažai kas 
mokėjo rašyti. Todėl skaičių 
parduotų purų grudų, ar gy
vulių pasižymėdavo brūkšne
liais arba randeliais. Tai bu
vo atskaitų knyga. Bet kaip 
būdavo, jei vienas žmogus pa 
siskolindavo nuo kito pinigų, 
arba parduodavo ant kredito? 
Tuomet abejose lazdos pusė
se buvo išpjaunama lygus skai 
čius randelių ir toji lazda 
skeliama 'pusiau. Viena pusė 
likdavo pas tą, kuris skolina, 
o kita kliūdavo tam, kurs im
davo pinigus ar prekes.

Praėjus tūlam laikui jiedu 
susitikdavo ir patikrinę “sąs
kaitas” atsiteisdavo. Taigi, to
ji lazdelė, vadinama birka, 
tarnavo kaipo vekselis, arba 
notos.

Washington. — Antroj da
ly šių metų teks aprubežiuoti 
vartojimą popieros, nes dirbtu 
vės, negaudamos naujų maši
nų, negalės patenkinti 
reikalavimų.

Laimė

visų

ište-— Girdėjau Veronika 
kėjo. Ką gi ji tokį padarė lai
mingu?

— Nieką kitą, o tik savo 
tėvus.

For America, Give!
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i Lietuviai Amerikoj į
Montello, Mass. Lietu
viai Laukia Nepaprastą 
Iškilmių

Jau keletas metų kaip čia 
sutverta Lietuvių Taryba iš 
šešių draugijų. Jos tikslas pir 
moję vietoje rūpintis iš mies
to, kad gatvės butų pataisy
tos lietuvių gyvenanmoj vie

ptoj, apšvietimu ir užlaikymu 
šVaros.

kinti, tik reikia atsiminti jos 
praeitį ir pasakyti, kad drau
gija švenčia savo
kuri diirbo Lietuvai ir lietuvių 
labui.

Bankietas bus vienas iš ge
riausių, nes Montell^ šeiminin 
kės užtikrino, kad šiame ban
kiete turės visi gerus laikus. 
Taigi prašom nepraleisti tos 
proigos ir dalyvauti.

— Apskrities Valdyba.

jubiliejų,

Įžodis, tai žargonas. Jeigu mes 
taip elgiamės, tai kaip gali 
išmokti jaunimas gerbti savo 
tėvų kalbą?

Kiekviena kalba yra dide
lis turtas, kuris buvo krauna
mas daugelį tūkstančių metų. 
Todėl ji reikalinga gerbti ir 
nenaikinti. Dažnai pasitaiko, 
jog čia gimę taisyklingiau var 
toja lietuvių kalbą, negu se
nesni. Del to, kad jie lanky
dami mokyklą išmoko atskir
ti taisyklingą kalbą nuo žar
gono, 
mums

LIETUVOS HIMNAS

LIETUVA, TĖVYNĖ MUSŲ, TU DIDVYRIŲ ŽEMĖ!
IŠ PRAEITIES TAVO SŪNŪS TE STIPRYBE SEMIA.

TEGUL TAVO VAIKAI EINA VIEN TAKAIS DORYBĖS.
TEGUL DIRBA TAVO NAUDAI IR ŽMONIŲ GĖRYBEI.

TEGUL SAULĖ LIETUVOS TAMSUMUS. PRAŠALINA, 
IR ŠVIESA IR TIESA MUS ŽINGSNIUS TELYDI.

Laisva Tribūna
NEAPSIMOKA JO į POLI
TIKĄ VELTI.“

Ne vėlu dar butų ir 
pasimokinti.

— A. P—skas.

si praktikuoti, kad gavus ge
riausi prizą. Po žaidimų, bus 
šokiai prie geros Daukskurdo 

j orchestros. Turėsime taip pat
ir vaišių.

Komisijos Vardu:
— J. Povilaitis.

nėms nusibos badavimas, sto
ka mėsos, duonos ir drabužių. 
Jeigu kiltų visam 'krašte re
voliucija, kas atsitiktų su mu
mis?”

Taryba surengdavo prakal
bas paminėjimui Lietuvos ne
priklausomybės sukaktuvių va 
sario 16 dieną, šiais metais 
irgi yra rengiama vasario 23 
dieną, George Washington gi
mimo dienoje. Kalbėtojum y- 
ra pakviestas Stasys E. Vitai
tis, iš New Yorko ir vietinis 
adv. Antanas Kupka. Bus ren 
karnos aukos 
Kryžiui.

Į Šią Pramogą Buvo 
Suvažavę Iš Visur

P-nų J. Pečiulių vedybinio 
gyvenimo sukaktuvių 'paminė
jimas įvyko sekmadieny, va
sario 1 d., Norwoodo Piliečių 
svetainėje.

Iš Sandaros 
Centro

Raudonąjam

Vasario 22 dieną Sandaros 
svetainėj bus vakarienė, ku
rią rengia Sandaros 1-mas 
apskritys Centro naudai. Daug : 
rengiasi, nes bus svečių iš vi
sų miestų ir beto, Stasys E. 
Vitaitis, būdamas . bankiete, 
papasakos savo įspūdžius.

Visus gerus tėvynainius pra 
šom atsilankyti, susipažinti, 
nes bus puiki vakarienė ir gra 
žus programas. Paskiau galė
sim pasišokti lietuviškų 
kūčių. — Girdėjęs.

pol-

Senesni Braška, Jaunesni 
Miršta Sandaros Kuopoj

JuoMetai atgal mirė Jonas 
daitis, kuopos iždininkas. Jo 
vieton išrinkom Simoną Tui- 
nilą. Sausio 19 d., 1942 me
tais Simonas persiskyrė su 
mumis ir nukeliavo 'pas Joną 
Juodaitį. Buvo abu geri drau
gai ir didžiavos, kad jie esą 
“suvalskiniai”. Tad 
lė kapinėse vienas

ir papuo- 
prie kito.

Serga A. Vaitkus 
Podžiunas

ir M.

Simonas mirė turėdamas 
metus; dar galėjo vargti 
visais, bet širdies liga užsmau 
gė, tik 6 dienas buvo ligoni
nėj. Priklausė SLA. 17 kuo
pai ir Sandaros 24 kuopai.

Du Sandariečiai serga: A- 
lekas Vaitkus, senas vetera
nas veikėjas, ir Mateušas Po
džiunas. Abu seni Sandaros 
nariai. Kuopos susirinkime li
kosi 
kyti 
bar 
čių.
kėjo už laikraštį “Sandarą”, 
kad jie gautų pasiskaityti my 
Įima laikraštį savo negalėji
me. Tai gražus darbas palai
kyti narius draugijoj ir neuž
miršti jų. — Narys.

55 
su

vienbalsiai nutarta lai- 
juos nariais, nors jie da- 
ir negali mokėti mokes- 
Kuopa iš savo iždo užmo-

Kadangi pp. Pečiuliai yra 
gerai žinomi sav0 nenuilstan
čiu veikimu, kaip Sandaroje, 
taip ir abelnai lietuvių tauti
niame darbe ir tuo būdu yra 
visų apielinkės lietuvių laiko
mi aukštoj pagarboj. Jono Pe 
čiuili0 vardas yra daugeliui ži
nomas iš jo darbų. Todėl at- 
žymėjimui jų 25 metų vedy
binio gyvenimo sukaktuvių, 
neskaitant vietinių, svečių ma 
tesi ir iš visų apielinkės mie
stų, kaip tai iš Worcester, 
Montello, Chelsea ir tt. O Iš 
Bostono tai net specialis pil
nas bussas švečių nuvyko. A- 
belnai — buvo virš poros šim 
tų.

Valgiai buvo pagaminti ste 
bėtinai rūpestingai ir gar
džiai; taip ir dekoracijos pri
tiko vakar0 svarbai. Rodos, 
nebuvo nei vieno' svečio, ku
ris nebūtų buvęs pilnai paten
kintas visu kuom.

Norwodiete veikėja p. Va
siliauskienė atidarė vakarą 
pakviesdama jubiliatus ir sve 
čiųs ir vakarą vesti perstatė 
visiems gerai žinomą p. J. Tu 
mavičienę. Ji sav0 trumpoje 
kalboje perbėgo jubiliatų gy
venimą ir jų darbuotę musų 
tautiniame ir organizatyviam 
gyvenime.

Toliaus buvo perstatyti tar
ti keletą žodžių giminės ir 
svečiai. Iš svečių geriausiai, 
man rodos, išsireiškė mintis 
sekanti kalbėtojai: J. Versiac 
kas, vietinis; bostoniečiai: S. 
Jakubauskas, J. Lekys, J. Ar
lauskas; worcesterietis — A. 
Kriaučialis ir montollietis — 
K. Yurgeliunas.

Prie pabaigos tarė keletą 
žodžių ir patys jubiliatai, iš
reikšdami padėką už taip 
žų surpryzą, kurio visai 
sitikėjo. Taipgi pareiškė, 
nenustos veikę iki tol, kol
tava netaps laisva ir nepri
klausoma. Prašė, kad ir visi 
lietuviai to paties siektų.

Užsibaigus vaišėms viršuti
nėj svetainėj, buvom pakviesti 
į apatinę, kur buvom vaišina
mi gėrimais. Paskiau baigėme 
vakarą šokdami prie geros 
orchestros. Skirstėmės į na
mus visi geroj nuotaikoj.

— F. K.

šiomis gauta per sekreto
rių p. J. Arlauską Sandaros 
7-tos kuopos, So. Bostone na
rių duoklės sekančiai:

J. Mazutaitis ....
A. Rimkus ..........
P. Arlauskas ........
And. Yuga ..........
J. Tuiinila ........ .....

Kirmeliavičius ...
Janulevičius . ..
Pratapas ..........
Balukonis ........
Kropas ............

Viso ...............

J.

K.

.... $2.40 

.... 4.80 
.........80 
.... 2.40 
.... 2.40 
.. . 2.40 
.... 1.40 
.... 4.00 
.... 2.40 
t... 2.40 

$25.40
Seniau buvo gauta, bet iki 

šiol nepaskelbta sekančiai:
V. 
J. 
S.

s.
p.

Balčius .... 
Jakštas .... 
Januliunas 
Sinkus .....
Kontautas 
Jakubėnas

K. Prakapas 
S. Aliukonis

gra 
ne- 
jog 
Lie

Sandaros 1-mas Apsk. 
Kviečia Visus j Savo 
J u oil. Bankietą

ALT. Sandaros 1-mo aps
krities jubiliejinį bankietą 
rengia ALT. Sandaros pirmas 
apskritys, sekmadieny, vasario 
22 dieną, 1942 m., 5 vai. vaka 
re, Sandaros svetainėj, linter- 
vole St., Montello, Mass.

Maloniai kviečiame visus 
lietuvius dalyvauti ALT. San
daros 1-mo apskrities 25 me
tų jubiliejiniam bankiete. A- 
pie Sandarą nereikia daug aiš-

Apsaugokim Lietuviu 
Kalbos Grynumą

Pereitam ketvrtadieny Chi- 
cagos “Draugas” sav0 editoria 
le suminėjo kame yra Lietuvos 
viltis ir parama. Tarp kitko 
jis pareiškė štai ką:

“Mes taip pat esame ir su 
popiežiumi Pijum XII, dvasi
niu autoritetu, 
žiausia 
mintimi 
čiausias

Jeigu 
' si maty t i. 
kosi 
mas 
ant 
dar 
n as
ti Lietuvą de jure 1922 me
tais.

Dalį tų pinigų, apie 27 bi- 
lionus sukolektuos valdžia tak 
sų formoj; už 10 bilionų >par- 
siduos bondsų, kiti — apie 
bilionų pasiliks išleisti kam 
kas nori.

Mire Dorchester, Mass 
Tautietis J. Sauris

“Tuomi aš visai nesirūpinu” 
— atsakė Goering — “esu a- 
viacijos viršininkas 
momentu galėčiau 
užsienin,,.

ir bile 
išskristi

lengves-

tik

GERI NORAI, BET JŲ 
NEUŽTENKA

kuris su di- 
energija ir gilia iš- 
gina žmonių šven- 

teises.”
jis ir gina, tai to ne- 

Greičiausiai jis lai-
“neitraliai”, nenorėda- 

nei vienai pusei užlipti 
kulnų. Reikia prisiminti 
ir tą faktą, Ikad Vatika- 
buvo paskutinis' pripažin-

Clevelande išeinančios “Lie
tuvių žinios” yra katalikiškos 
pakraipos. Viename pastarųjų 
numerių jos rašo:

“Šioje kritiškoje Lietuvos 
valandoje turėtumėm veikti 
visi išvien ir kiekvienas lietu
vis panaudoti savo įtaką į as
menis stovinčius arčiau 
rikos vyriausybės”.

Mes tą obalsį taip 
kartojam, kad jis jau 
da apsitrinti. Ar ne
but patiems katalikų vadams, 
vietoj tik kalbėjus apie vieny
bę — prisidėti prie jos įgyven 
dinimo. — Titnagas.

Liūdna žinia sukrėtė Dor- 
chesterio lietuvių koloniją mi
rus Juozui Siauriui, širdies li- 

Iga miesto ligoninėj. Jis buvo 
Į 53 metų amžiaus. Paėj0 iš 
ĮAntanazavos parapijos. Ame
rikoj išgyveno 33 metus. Pa
liko žmoną, sūnų Albertą ir 
dukterį Akvilę. Duktė yra pla 
čiai žinoma dainininkė, kurią 
girdim lietuvių pakiliuose, 
banketuose, vaidinimuose, ra
dio valandose ir pan. Lietu
viai ją vadina lakštingala.

“O man butų dar 
nis dalykas” — tikrina Goeb
bels. “Mano nosis yra žydiška 
ir minioje manęs nepažintų”.

“Aš gi noriu jums primin
ti” — aiškina Hitleris — “jog 
esu austrijokas ir prisikėlusi 
Austrija neleistų manęs per
sekioti Vokietijoj, kaipo sve
timšalio.

ITIAPGUi'; f

Ame-

dažnai 
prade- 
geriau

Sūnūs Albertas yra baigęs 
aukštąjį mokslą Alabamos u- 
niversitete, o dabar tarnauja 
Su v. Valstijų armijoj. Taigi 
iš tokios gražios ir 
gos šeimos pasiliko 
na ir duktė.

“DIENŽODIS” LEIDŽIAMAS 
NUO 11 BALADŽIO, 1932 
1450 Kil. — 10-TI METAI

WHFC
pavyzdin- 
tik moti-

KARO METU REIKĖS 
UŽMIRŠTI KAIKURIAS 
PRABANGAS

Laikui bėgant sumažės 
tik automobilių, cukraus ir 

$1 60 1 koholiaus vartojimas, bet ka- 
2 00' r° ekonomija apims' veik visą 
1 60 ' civil? Amerikos produkciją. 

.80 r,.... .......

2.40
2.40

.40
3.60

ne 
al- Žmona Turi Teisę Aptūpti 

Savo Vyrą

Prekių bus gaminama mažiau, 
negu depresijos laikais 1933 

į metais. Todėl žmonėse pasi- 
| liks apie 55 bilionai dolerių, 
kurių nebus kur išleisti.

Londonas. — Jeigu 
kuom nors prasikalsta, 
gal šiomis dienomis 
anglų teisme nuosprendį žmo
na gali apkulti sav0 vyrą. Ka 
riškas upas persimeta ir į šei
mas.

vyras 
tai pa 
išneštą

Velionis Siauris
maus, budo, draugiškas ir ma
lonus.' Del to laidotuvėse da
lyvavo daug žmonių ir kapas 
buvo apverstas gėlėmis. Kars
tą nešė DLK. Vytaut0 Drau
gijos nariai ir artimi Juozo 
draugai.

Kuopos reporteris siunčia 
Siaurio šeimai giliausią užuo
jautą. Ilsėkis ramiai, brangus 
drauge, Amerikos žemelėje.

— ALTS. 7 kp. Rep.

buvo ra-

Sekmadieniais—1 vai. popiet
Darbo Dienomis—9:30 v. v.

• PENKTADIENIAIS
• ŠEŠTADIENIAIS

7 vai. vakare

M. J. KIRAS

Home Builders

Real Estate

MODERNIŠKAI ĮRENGTA

V. Janulevičius ....
M. Sikus ..............

.... 1.20
.... 2.40

St. Balchunas .......
K. Pigaga ............

.... 1.20
....  1.20 SLA. 238 Kp. Kviečia

V. Kirmeliavičius ...
Viso ...............

-lir-

.... 3.00
$23.00

A. Gureckis .........
J. Samson ............ .
J. K. Zalinkas ......

.....  20
......... 40
......... 20

Jus i Svečius

Nepraleiskit progos daly-
Taipgi gauta per K. Jur- S. Miliauskas ....... ..........20 vauti musų metinėj Card ir

geliuną Sandaros 24 kuopos, F. Miltinis ............ ..........20 Bunco pramogoj, kuri įvyks
Montello, Mass, narinės duok- C. Kaminskas ...... ..........20 šiam sekmadieny, vasari0 15
lės už sekančius senus 
jus narius:

ir nau- Alek Pa'telčius ....
Andrew Jonitis ....

... 1.00
.... 1.00

dieną, Hollywood svetainėj,
2417 W. 43rd St. Pradžia 4

L. Kapson ............. .. $2.40 Jonas Voveris ....... ......... 60 vai. po piętų.
M. Podžiunas ....... . . 1.20 V. Vervečka ........ ......... 60 Archer Ave. Big Store pa-
T. Resevičia .......... .... 1.20 Edward Kupka .... . . .60 dovanojo visokių prizų ir lai-
L. Shakis ............... . . 1.20 Frank Norkus ...... .... 1.00 mojusieji galės nuėję pasis-
A. Vaitkus ........... . ... 1.20 Vincas Laurinaitis .. 1.00 kirti. Tiems, kurie manot at-
M. Mitchell ........... .... 2.40 Viso ............$19.20 silankyti komisija pataria pa-

Fotografavimo Studija

Visų Rūšių Nuotraukos

Vokieijoj pasklydo toks pa 
sakojimas. Susitiko Hitleris, 
Goering ir Goebbels ir kalba
si tarpusavy. “Daleįskim” -— 
sako Goebbels — “musų žmo-

Užtikrinkite Šios Šalies Laisve

PIRKDAMI U. S. DEFENSE BONUS
------ PA

MUTUAL FEDERAL
SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

BEN J. KAZANAUSKAS, SEKRETORIUS

TAUPYTOJAMS

MOKAME

DIVIDENDUS

/$AFtT V

INSURED
.5°°o.

DAROM 1-MUS

MORGIČIUS LENGVOM

SĄLYGOM

TURTAS VIRŠ $1,100,000.00

Nazių Vadai Surado 
Apsaugą

W. J. STANKŪNAS
FOTOGRAFAS

3315 So. Halsted Street

Tel. YARds 1546

\'/s////////////4

Phone Virginia 9493

NOTARY 
PUBLIC 

INSURANCE 
OF ALL 
KINDS

3251 So. Halsted St

Ed. W. Baks
REAL ESTATE — LOANS 

4472 Archer Ave. 
Tel. Virginia 1109 

CHICAGO, ILL.

Englewood 5883-5840

P. CONRAD
FOTOGRAFAS ‘

Dar gražiau, moderniškiau
įrengta.

. 420 WEST 63RD STREET

Phone Boulevard 7258
LIETUVIŲ IŠTAIGA

MONARCH
Wine and Liquor Store

John Gaubas, Sav.
3S29 So. Halsted St.

Chicago, Ill

J. HERTMANAVIČIUS
Insurance — Notary Public

Apdraudžia namus, rakan
dus, biznius, langus, automo 
bilius ir tt.

Padaro Kontraktus, Mort- 
gičius, Leasus ir tt.

840 W. 33rd Street
Chicago, Illinois

Phone Yards 4789

Moterims Trečiadienį

SOUTH PAULINA
JSSIAN TURKISH BATHS --*1

RUSSIAN
ATLANKYKIT SVEIKATOS PIRTĮ I

Kalba yra kaip muzika; ji 
gražiai skamba kuomet taisy
klingai vartojama. Tuom tar
pu Amrerikos lietuviai taip 
nemielaširdingai sudarko lie
tuvišką kalbą, jog kartais ne
smagu klausytis. Kas antras

2202 West Cermak Road
TELEFONAS CANAL 8887

Naujai įrengtas rusiškas kambarys su akmenų krosnim. 
Kambarėliai dėl pagulėjimo. Kainos labai prieinamos 

ELEKTRIKINIS GYDYMAS
Mineralinės, sulferinės vanio duoda didžiausią kraujo 
cirkuliaciją, kuomi galima išsigelbėti nuo visokių ligų.
1657 West 45th St. Kampas S. Paulina St.

A. F. CZESNA, Savininkas
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Hoarding of Food Is 
Unpatriotic

sandara

mental Asiatic tree with pale, 
delicate foliage and yellow 
vernal flowers.

A. MICKEVIČIUS
POEMA IŠ LIETUVIŲ KOVOS SU KRYŽIUOČIAIS

Vasario-February 13 d., 1942

HEY BUDDY!
ASHLAND AUDITORIUM
FOR YOU FEBRUARY 15TH

Lithuania’s Independence 
Day will be celebrated this 
year on February 15th, at the 
Ashland Boulevard Audito
rium. Every patriotic Lithua
nian will be present to parti
cipate in the ceremonies com
memorating the liberation of 
his brother and the country 
of his father.

Mayor Edward J. Kelly 
will be present to deliver the 
city’s greeting to our people. 
Other speakers will include 
members of the United States 
forces and the Red Cross. 
Our own Lithuanian Choirs 
and speakers will round out 
the Sunday afternoon’s spirit
ed program.

This year, as never before, 
Lithuanian youth is also tak
ing an active part in the com
memoration. With the serious 
phoses of life confronting the 
younger 
sides, it 
portance 
tions of
We urge every young Lith
uanian to be present this Sun
day afternoon at Ashland 
Auditorium, to help the cause 
of America for offense and 
defense and to remember 
Lithuania.

__  Youth Committee—KJS.

our concert, is not 
off. There is still 
work to be done so 
please come 
and: help us

Be seeing 
the Ashland

very far 
a lot of 
members 
regularlydown

along.
you Sunday at 

Auditorium.
— “Bones”.

Nimilz Decoration

generation on all 
too realize the im- 
of these demonstra- 

unity and good will.

birutė
All Out Efforts

This Sunday is onother im
portant day for the chorus. 
We are singing at the Ash
land Auditorium. It is to be 
a big affair so all members 
are urged to come down and 
help us show that we can 
sing. There will be two other 
choruses so we will have plen
ty of competition. After the 
concert we are all going to 
Sandara and have a party. 
Every year on February 15 
or thereabouts we are all out 
late sa this year should be no 
exception.

Secretary of Agriculture 
Claude R. Wickard and Leon 
Henderson, 
the Office 
tration, in 
said: 

“The

Administrator of 
of Price Adminis- 
a joint statement

American people 
should realize that it 
the objective of their govern
ment to stabilize the cost of 
living. They, too, can do their 
part. There is no occasion for 
hoarding food. Total supplies 
of most staple foods are at 
record or near record levels. 
Families who hoarding in the 
past were simply misguided.

will be

“Now they are both miguid- 
ed and• unpatriotic, for such 
buying upsets markets and en 
courages inflationary price 
advances. It should be a point 
of pride with every good A- 
merican not t0 hoard or to 
waste food. Consumers should 
buy more of commodities 
which are plentiful in supply. 
Thus, they can assist farmers 
and stimulate the output of 
larger supplies by directing 
their purchases to commodi
ties that are relatively abund
ant”.

Adm. Chester W. Nimitz, left, 
commander in chief of Pacific fleet, 
pins Navy Cross on Ensign F. M. 
Fisler, U. S. N. R. Decoration fol
lowed the rescue by Ensign Fisler 
and his crew of nine army men who 
had 
and

made a forced landing at sea 
were wallowing about in 
rubber boats.

SHORT ITEMS
is difficult to

only

define

Apsivilimas

Dvi mergaitės kalbasi:
— Žinai, 'kuomet aš užgi

miau mano motina buvo labai 
apsivylusi.

— Ar ji norėjo turėti sūnų?
— Ne, ji norėjo turėti di- 

vorsą.

Jis, Rimvydas, eina pas Liutovaro žmoną, var
du Gražina, pranešti jai apie nepaprastą vyro su
manymą. Gražina išpradžių netiki, bet paskiau pa
skubomis bėga į Liutovąro rumus jr prašo jo nu
traukti sąjungą su kryžiuočiais.

Kuomet tas pasirodo nepermaldaujamas, tai ji 
liepia savo sargybiniui Giedriui pranešti laukian
tiems kryžiuočių atstovams, kad vyktų namo, nes 
derybos nutrauktos. Kaip tas viskas atsitiko, ra
site aprašyta žemiau.

Veltui.Rimvydas dar ilgiau stovėjo; 
■Grįždama sustojo ir kairiam balkone 
Girdi kaip žmonės apačioj kalbėjo, 
Mato figūras judant pilies šone. 
Tėmija, klausos; jis Giedrį pažino, 
Sūnūs jis buvo Naupilės didiko, 
Pašlama kryžiuočių jis kardu grasino, 
šaukė, kad grįžtų ten, iš kur atvyko... 
Kryžiuočių vadas, pribėgęs prie muro, 
Pagriebia arklį ir į balną šoka: 
“Prisiekiu kryžių, vėliavą Komtūro, 
Prisiekiu drąsą, kurios mums nestoka, 
Už įžeidimą ikerštu apmokėčiau, 
Jei laisvę kautis su jumis turėčiau... 
Tarpe karalių teko man išaugti; 
Nei prie monarchų, nei popiežiaus dvaro 
Man nereikėjo visą naktį laukti, 
Kaip pily skurdžioj jūsų Liutovaro; 
Liepia apleisti! Bet kas? Įsakymu berno! 
Bukite tikri! Mus negal apgauti 
Suktas pagonas, aklas stabų tarnas! 
Kvietėt prieš Vytautą už Lydą kariauti, 
Kad musų būrį geležim apsupti, 
Į vidurį krašt0 apgaule nutraukus! 
Bet pamatysim, ar neteks suklupti 
Vytautui mūšy, jūsų nesulaukus.

It 
love; all we can say is that 
in the soul it is a desire to 
rule, in the mind it is a sym
pathy, and in the body it is 
a hidden and delicate wish to 
possess what we love — plus 
many misteries.

Father: — “What are your 
school marks this month, 
Son?”

Son: “Under water Dad”.
Father: —“What do you 

mean?”
Son.

low C.
‘They are all be

Another one of our boys 
was lost to Uncle Sam. Ben 
Norbu't left for the army a| 
little over a week ago. As yet 
we have not heard from him 
so we do not know as yet 
where he is.

The barn swallow and night 
hawk hold the long distance 
records for migrant land 
birds. They nest in Alaska 
and northern Canada in sum- 

* mer, cross the. equator to the 
pampas of Argentina and 
Paraguay in winter.

Many female spiders de
vour their spouses after mat
ing.

“'Pranešk valdovui šį atsaką mano, 
Jei netikėtų — galiu pakartoti 
Ir dešimts sykių tuos žodžius vartoti, 
Nes ricierio žodžiai, kaip malda iš seno, 
Niekad nemainės, amžinai gyveno. 
Ką lupos taria, šis kardas įvykdo;
Duobė mums rengta — jus užvers šiandiena;

Every week it seems t0 be 
someones birthday in the cho
rus, two weeks ago Aldona 
Gulbin celebrated, lakt week 
our vice-president, Ed Ged- 
will was a year older and 
this week Frank (Franswa, 
Junior, 
To all 
happy

The coffee growing region 
of Brazil is said t0 contain 
the only perfect conditions in 

į the world for that commodi- 
ty. It has the proper soil, cli- 

j mate and rainfall necessary 
!for the crop.

etc) Dambrauskas, 
we wish many more;

birthdays to come.

nice to see that Mr. J.
is bringing his i 

whole family down to rehear-' 
sals. Als0 it is nice to see the I 
long absent members return
ing to our fold.

It is 
Byanskas

An insurance salesman ap
plied at a Canadian recruting 

■office to enlist.
“I suppose you want a com- 

mision,” said the officer in 
I charge.

’’j “No, thanks”, was the rep
ly.1 “I’m such a poor shot, I’d 
rather work on a straight sa
lary”.

March 15th, the date of The caragana is an orna-

Nes jei kas tyčia ordeną užpykdo,
Tas paragauja geležį ir plieną!”
Taip tarė Ditrich Halstat von Kniprode, 
Veltui praleidęs naktį pilies sode.
Rikiuotis knechtams paskubom įsako, 
Per vartus lekia į lygumą juodą;
Retkarčiais ginklas skambesį išduoda; 
Retkarčiais pasaga, mušdama į taką, 
Pertraukia tylą, tai žirgas sužvengia; 
Pamažu miškas juos visus uždengia.

“Jokit laimingi! Tegul jūsų koja 
Daugiau nemindo Lietuvos žemelės”, 
Taria Rimvydas ir nusišypsoja. 
“Ačiū Gražina! Tavo visogalės 
Įtakos dėka kryžiuočiai išdūmė. 
Kas gali širdį moteries pažinti? 
Liutovaro pyktį, visam išdidume, 
Nevyko tarnui lygsvaroj! grąžinti; 
Tą pačią naktį, slaptumu pridengęs, 
Užpulti Vytautą paskubomis rengės. 
Bet žodis, antras, šypsena Gražinos 
Išmuša ginklą; jausmai kiti briaunas. 
Seniui Rimvydui galvoj ne vaidinos, 
Jog ji.gražuolė — kunigaikštis jaunas. 
Vienas ikahbėdams naują mintį buria, 
Žvelgia į langą, šviesa gal iškilo; 
Veltui žiurėjo; tamsa akį duria; 
Aplinkui viskas nurimo, aptilo. 
Grįžo į'vidų ko tai abejodama; 
Viduje knarkė valdovas miegodams.

“Tikras stebuklas? Kaip gi tas įvyko? 
Delko ko taip viskas staigiai pakitėjo? 
Neseniai šaukė ir ant manęs pyko, 
Skubiai rikiuoti .kareivius norėjo, 
O dabar miega, nors jau aušta rytas; 
Kryžiuočiai laukė maž ne visą dieną, 
Bet gi kryžiuočių vadas išvarytas. 
Kas tą atliko? Nejaugi ji viena? 
Kiek galiu spėti iš pašnekesio jųjų, 
Nors tegirdėjau vos kelintą mintį, 
Jis negailėjo jai žodžių šiurkščiųjų.

. Bet-ar-Gražina išdrįstų mėginti 
Viešai paniekint kunigaikščio valią, 
Pavojun statant moteriškės dalią?”

Rimvydas mato ponios siųstą tarną, 
Kurį Gražina paskubomis šaukė; 
Skubinas, bėga į kairųjį sparną 
Ir ją sutinka stovint vieną lauke. 
Ką jie šnabždėjo, paslėpti mėgina; 
Vidun įeina, duris užrakina.

(bus daugiau)Naujas
Tyrimo triumfas Mokykloj galvą ir pečius turi žmogaus,

— Pasakyk kokiu sutveri-’o vidurį ir kojas arklio.
mu yra centauras? — O kur jis miega, lovoje

— Tai yra gyvūnas, kuris ar arklydėj?

duoda
paties

elektros

KURĮ JUS NUOLAT.

dvigubą 
pirkimo

fluorscent šviesos standardtams, 
jau paruoštas.

Naujas Research Luminaire 
dvigubai daugiau šviesos iš to 

kiekio . . . teikia jūsų prekėms 
akių patraukimą — dvigubą 

patraukimą.

Po mėnesių tyrimo svarbus uždavinys 
tapo išpildytas! Žemai įkainuotas flu
orscent įtaisas, atsakantis užgirtiems 

dabar

Užgirius fluorescent įtaisas 
nuostabiai žemai įkainuota

Research Luminaire
• Aukštos kokybes sparoto 

stiklo šonai ir apačia ma
žina paviršio skaistumą ir 
žy be j imą.

• Lankstus—bet koks šių 
vienetų skaičius galima į- 
dėti eilėmis viena ant ki
tos.

• Iš krašto įdėti arba pri
jungiami vienatai — gali
mi gauti su 2 ar 4 tūboms
• Certified by Fleur-O-Licr.
• Prieinamos—tūbos gali
ma greitai, lengvai pakęst.

Norėdami pilnų faktų apie Research 
Luminaire ir apie kitus Fluorscent įtai
sus, telefonuokite RANdolph 1200.

COMMONWEALTH EDISON COMPANY
72 West Adams Street

Nebus Niekur Taip Patogu 
Kaip Po Savo Stogu

II
i!

JEI TAMSTOS MANOTE STATYTI SAU NAMĄ-H 
PASIRINKTOJ APYLINKĖJ, TAI LEISKITE MAN’\ 
SUTEIKTI JUMS KELETĄ PATARIMŲ. IR PASIU- H 
LĖMŲ. . g

DABAR YRA LAIKAS PRADĖTI DARBĄ IR ĮSI- g 
GYTI TOKĮ NAMĄ, APIE 
SVAJOJAT. ATVAŽIUOKIT PAS MANE Į OFISĄ 
IR Aš JUMS PARODYSIU UŽBAIGTUS NAMUS, 
KURIE JUMS PATIKS IR BUS LABAI PRIEINAMI.

□ohti Pake!
GENERAL BUILQING CONTRACTOR

6816 S. Western Ave. Tel. Grovehill 0306

S
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Vasario 16 - Lietuvos 1920 metais Pasirašyta taikos
Valstybes Šventė

Valstybės ženklas 
trispalvė vėliava ir 
himnas yra patys aukštieji 
Nepriklausomos Lietuvos sim- 
bolai. Namie ir užsienyje juos 
sutinkama su didžia pagarba. 
Jie ženklina tautos tradicijas, 
prisiminimas per valstybės ar 
tautos šventes, švenčių ir sim- 
bolų reikšmė labai didelė tau 
tos gyvenime, nes jie visiems 
piliečiams duoda progos pa
justi laisvo žmogaus savygar- 
bą ir tautinės vienybės dvasią. 
“Vasari0 šešioliktoji” yra y- 
patinga šventė. Jos gilioji 
prasmė gludi tautos himne, ji 
ženklina atgimusios tautos i- 
dealų įsikūnijimą. Nelaimin
gos tos tautos, kurioms nėra 
tekę politine laisve naudotis.

Žvilgterėkim atgal, 24 me
tus atgal. Vokiečių okupaci
jos metu Vilniuje rudenį — 
1917 m. susidarė politinė or
ganizacija, pasivadinusi Lie
tuvių Taryba; jos tikslas bu
vo rūpintis krašto ateitim. Kai 
Rusijos karo frontas sukniu
bo ir įsivyravo revoliucija, 
kai vokiečiams vakarų fronte, 
įstojus Amerikai Alijantų tal
kon, ėmė nebesisekti, Taryba 
manė atėjus laiką paskelbti 
Lietuvą nepriklausoma valsty
be. Tam sumanymui vokiečiai 
pasipriešino. Tačiau, ko to
liau, to mažiau buvo jiems 
vilties laimėt: karą. Lietuviai 

■ pamatė laisvės pragiedrulį. 
.Taryba ryžosi, žūt but, vyk
dyti tuojau ką buvo anksčiau 
sumaniusi. Vilniuje savo grie
žtai slaptame pasėdyje (kad 
vokiečiai nepajustų) visi Ta
rybos nariai pasirašė išanks- 
t0 paruoštą nutarimo tekstą 
ir leido jį išspausdinti vasario 
16 d., 1918 m. lietuvių dien
raštyje, “Lietuvos Aidas”, ku
ris buvo tuomet vienintelis lie 
tuviškos dvasios spaudos or
ganas, nors ir prižiūrimas vo
kiečių cenzūros. Rūsčiai suti
ko vokiečiai tą revoliucinį 
^Tarybos žygį: sukonfiskavo 
tą1 dienraščio laidą, ir tik vie
nas, kitas jos numeris (copy) 
pavyko išgelbėti. Kaikurie Ta 
rybos nariai buvo sulaikyti. 
Tarybos nariai prigulėjo ne 
vienai srovei. Nutarimo pasi
rašymas reiškė tautos' vieny
bę ir jos pribrendimą nepri
klausomam gyvenimui.

Apie tą Vilniškį nutarimą 
sužinojo visas kraštas. Žmonės 
reiškė džiaugsmą kaip galė
dami ir tikėjosi atsikratyti 
baisiai įkyrėjusios okupacijos. 
Vokiečiai, neįveikę .paversti 
Lietuvos Tarybos įrankiu, sa
vo politikai, ėmė ją smarkiai 
varžyti ir jau besiruošė ją su
ardyti, dargi visai sunaikinti. 
Laimei, vokiečiai rudenį 1918 
m. buvo įveikti Alijantų, nu
simanė nebegalėsią likti Lie- 
t1 j>je, tapo nuolaidesni ir ne
besirūpino Tarybos veiksmais.

Išlikusi gyva, taryba orga
nizavo Lietuvos valdžią, tvar
kė Jos aparatą ir šalies finan
sus, ligi 1920 m. pavasarį bu
vo sušaukta demokratiniu bu- 
du tautos atstovybė, seimas. 
Tauta įvertino Tarybos žygį, 
padarytą vasario 16 d., 1918 
m. kaip svarbiausią įvykį jos 
atgimusiame gyvenime, ir pa
vertė tą dieną valstybine šven 
te. ' >

Paskelbtą Nepriklausomybę 
teko tautai ginti, ginti net iš 
kelių pusių. Galop liepos 12,

Vytis, 
tautos

sutartis su Sovietų Rusija. 
Tarp kitko Sovietai pasižadė
jo štai ką:

“Rusija be atodairos pri
pažįsta Lietuvos Valstybes 
savarankiškumą ir nepri
klausomybę su visomis iš į 
tokio pripažinimo einančio
mis juridinėmis sėkmėmis ir 
gera valia visiems amžiams 

užgręsė ir tautinę šventę švęs
ti. Nespėjo lietuviai nusikra- 

jtyti vienų, rusų komunistų, 
i kaip įsilaužė 1941 m birželio 
pabaigoj jų kraštan kiti, vo
kiečiai nacionalsocialistai. Grą 
sūrimais atsiėmę iš musų Klai
pėdą, vokiečiai bųv0 gi pasi
žadėję gerbti Lietuvos nepri
klausomybę. Bet kur tau! 
Drang nach osten prasidėjo 
neregėtu tempu. Ir vėl kaip 
ano karo metu prievartos dar
bai, rekvizicijos, kalėjimai. 
Vilniuje, Kaune ir visoje Lie
tuvoje šįmet per 16 vasario 
Lietuvos vėliavos nėplėvėsuo- 
ja, “Lietuva Tėvynė Musų” 
nebesigirti. Tik draugingų de 
mokratijų šalyse, kur tebepri
pažįstamos Lietuvos atstovy
bės, yra prisiglaudusi Lietu
vos laisvė su nepriklausomy
bės ženklais.

įjjįMi

Taip Būdavo švenčiama Nepriklausomoj Lietuvoj Vasario 16-ta. Kariuomenės Paradas Kaune.

Akyvaizdoje išplėštos lais
vės lietuviai nerimsta. Nerims
ta norėdami, bet negalėdami 
pasiųsti pagalbos savo bro
liams tremtiniams. Didysis 

atsisako nuo visų Rusijos į demokratijos vadas, Preziden- 
suvereniteto teisių, kurių ji Į tas K'oosevel’t’as yra pareiškęs, 
yra turėjusi Lietuvių tau
tos ir jos teritorijos atžvil
gi . *

Kad Lietuva buvo kuo
met priklausiusi Rusijai, 
tas faktas neuždeda Lietu
vių tautai ir jos teritorijai 
jokių pareigų Rusijos link.” 
Praėjo 20 metų kūrybinio 

darb.o nepriklausomybės aplin 
koj. Amžinai minėtinas laiko
tarpis.

Bet štai birželio 15 dieną, 
1940 m. Rusija užpuolė Lie
tuvą, pavergė ją; gaudė žmo
nes ir trėmė Sibiran, sunaiki
no jos tautinius simbolus, už
draudė^ giedoti tautos himną,

kad ir Lietuvos laisvė nėra 
palaidota, kad ji tik įmesta 
agresoriaus kalėjiman. Tat 
lietuviai tikėdami dirba, kad 
demokratinis frontas laimėtų, 
kad teisė kardą nugalėtų.

Štai Nepriklausomybes No
rimas, kuris Lietuvių Tautai 
teberodo kelią: Lietuvos Ta
ryba savo posėdyje vasario 
16 d., .1918 m. vienu balsu 
nutarė kreiptis į Rusijos, Vo
kietijos ir kitų valstybių vy
riausybes šiuo pareiškimu:

Lietuvos Taryba kaipo vie-

sis šokiai, balius ir išlaimėji- 
mai. Pelnas skiriamas nuken- 
tėjusiems lietuviams nuo ka
ro. Kviečiu vietinius lietuvius 
ir kaimynus skaitlingai susi
rinkti.

Palaidotas Draugų Lėšomis

nintėlė lietuvių tautos atsto
vybė, remdamos pripažinta 
ta'utų apsisprendimo teise ir 
lietuvių Vilniaus konferenci
jos nutarimu rugsėjo mėn. 18 
— 23 d., 1917 metais, skelbia 
atstatanti nepriklausomą de
mokratiniais pamatais sutvar
kytą Lietuvos valstybę su so
stine Vilniuje ir tą 
atskirianti nu0 visų 
nių ryšių, kurie yra 
kitomis tautomis.

Drauge Lietuvos
pareiškia, kad Lietuvos vals
tybės pamatus ir jos santy
kius su kitomis valstybėmis 
privalo galutinai nusta’tyti 
kiek galima greičiau sušauk
tas steigiamąsis seimas, de
mokratiniu balsavimu jos gy
ventojų išrinktas.

Vilniuje, vasario 16 dieną,

I AUDITORIUM 
Į RESTAURANT 
į 3131 S. Halsted St. į

valstybę 
valstybi- 
buvę su

Taryba

1918 metais. — Pasirašo:
Dr. Jonas Basanavičius
L. Banaitis
M. Biržiška
K. Bizauskas
Pr. Dovidaitis
P. Klimas
Donatas Malinauskas
VI. Mironas
S. Narutowicz 
Alfonsas Petrulis
K. Šaulys
Dr. J. Šaulys
J. Šernas
A. Smetona
J. Smilgevičius
J. Staugaitis
A. Stulginskas
J. Vailokaitis 
J. Vileišis.

Racine, Wis
Vietiniai Lietuviai Švęs 

Sekmadienį
ši

Lietuvos Nepriklausomybės 
minėjimas yra ruošiama su
bendrintomis spėkomis devy
nių vietinių dr-jų komiteto, 
Vasario 15 dieną, 2:00 vai. 
po pietų, šv. Kazimiero parp. 
Svetainėj,-815 Park Ave., Ra
cine, Wis. Įžaga dykai.

Turėsime gerus kalbėtojus 
ir gražų programą, kurį iš
pildys Šv. Cicilijos choras ir 
kiti. Užsibaigus programai tę-

Mirė Matas Glaudelis, 63 
metų amžiaus. Amerikoj išgy
veno 30 m.; Racine — 17 me
tų. Kilęs iš Klikunų kaimo, 
Panevėžio apskr. Velionis 
mirdamas nepaliko jokio tur
to, tat laidotuvėms draugai 
parinko auką. Mirė sausio 31 
d.; palaidotas vasario 4 d. šv. 
Kryžiaus kapinėse.

— M. Kasparaitis.

Tarpe Draugių

šviesiaplaukė Sofija rodo 
savo draugei baltą suknelę, 
kurią nusipirko ban kietu i ir 
klausia:

— Ką namai, ar aš gražiai 
joje atrodysiu?

— Nepaprastai! Taip, kaip 
rausia įkritusi į pieną.

Skaitykit “Sandarą

NAMŲ STATYMO 
KONTRAKTORIUS

STATOM VISOKIOS RŪŠIES 
NAMUS— 

DIDELIUS IR MAŽUS.
Turime 18 Metų Patyrimą 

Namų Statymo Bizny.
Kreipkitės Prie Musų Del 
Apskaitliavimų ir Kitokių 

Informacijų.

WINKLER STOKERS
~M7osi Economicalin i/u 'Wa'iHd“

That is what you can tell all of your 
friends, too, when you have your home 
automatically heated with a Winkler 
Stoker. No more ashes to shake--no 
more smoke or soot No trips 
to the basement in the 
early morning. Most 
Winkler installa
tions result in an 
immediate saving < 
that more than 
'pays for the 
stoker. Install 
in your present 
furnace.

-t* „ri*“"8

LIETUVIŠKI
KI VALGIAI SU GERIAUSIU 

SKONIU.
MANDAGUS PATARNAVIMAS.

ir AMERIKONIŠ-

P. Balčiūnas ir M. Kovarski, Sav.

L i

CONTRACTORS

REAL ESTATE
2555 W. 47th St.

fr/t, tke.

RAY ALTER
3251 N. Western Ave. — Chicago, — Tel. BOUlevard 9406

0

Virš $7,000,000.00Turtas
TALBOT 5208

Tel. VIRGINIA 1141

BRANGIŲ KAILIUKŲ 
Darom Pagal Užsakymą 
Senus Perdirbam Pagal 
NAUJAUSIĄ MADĄ

1854 Dorchester Avenue 
Dorchester, Mass.

f?
i
3

Insurance - Real Estate

Mes užlaikom tik geriausios rūšies anglis ir turim

dinimas užtikrintas.

2259 W. Cermak Rd
iiwiniiniiniHiuKiiMiiniiaiiniiiHiniiHiiviniffliiHiiiniiiiiininmilniiniKitifc

John 
Shulmistras

didelį pasirinkimą. Kainos labai prieinamos; užganė-

KUR LIETUVIAI UŽSIRAŠO SAVO 
APDRAUDĄ

Pamatykit mus pirma negu pirksit 
Automobilio, Gaisro, Sveikatos, 

Pavogimo ir “Accident”

Jei esat Brighton Parke, galite užsimokėti gazo [4 
ir telefono biląs, išmainyti čekius ir pirkti Money Order, p

SHULMISTRAS REALTY CO.
4016 Archer Avenue 7

Telefone LAFyette 6300
CHICAGO, ILL.

MARTIN WALULIS
KAILININKAS

APART APSAUGOS, TURIME 000 HH
ATSARGOS FONDĄ VIRŠ šBUOUfUvU.UU

NĖRA SAUGESNES VIETOS DĖL TAUPYMO PINIGŲ KAIP:

STANDARD FEDERAL SAVINGS!
J AND_.J_.OAN ASSOCIATION OF CHICAGO. ,

ARCHER AND SACRAMENTO AVES. 

CHICAGO. ILL/
JUSTIN MACKEWICH, Pres. I Savaitės dienom 9 a.m. iki 4 p.m.

| Trečiad. 9 a.m. iki 12 dienos.
šeštad. 9 a.m. iki 8 p.m.

KAIP PASIKLOSI - TAIP IŠMIEGOSI
Sako Sena Lietuvių Tautos Patarle —

Todėl pradėkite taupyti seniausioje ir tvirčiausioje 
lietuvių įstaigoj, kuri per 45 metus savo pasekmingu 
patarnavimu, gerais ir sunkiais laikais nenuskriaudė nė 
vieno kljento. Indėliai apdrausti Fed. Įstaigoj ligi — 
$5,000.00. Mokame 3Į^ nuošimčių.

Įsigykite ir atnaujinkite namus, o mes Jums pagel- 
bėsime išduodami ilgametes paskolas lengviausiomis są
lygomis, nes sąžiningai patarnaudami mes nuolat turim 
stambias sumas paskoloms išdavinėti. Nė vienas pama
tuotas prašymas nebus atmestas.

KEISTUTO SAVINGS & LOAN ASS’N
JOS. M. MOZERIS, Sekr.

3236 S. Halsted St. Phone Calumet 4118

VIETA, KUR CHICAGOS LIETUVIAI 
PERKA SAU ANGUS

Vilija Coal Co.
3700 So. Spaulding Ave. :: Chicago, HL 

LIETUVIŲ ĮSTAIGA. ' 
Tel. Lafayette 2584.

SHULMISTRAS REALTY CO

Leo Norkus, Jr
HI AMBROSIA & NECTAR
į Beer Distributor

Mes pagelbstim finansuoti automobilių pirkimą ir n 
atliekam Notary Public patarnavimus. \

GERKIT TIK GERĄ ALŲ, Jw 
padarytą Chicagoj. Visi geria ir / 
mėgsta AMBROSIA ALŲ, bet, U 
prie to, išdirbėjai nusprendė pa- / 
dirbti dar geresnį alų, kurį už- $ 
vardino—NECTAR, šis Alus yra 
pagamintas iš importuotų pirmos u 
rųšies produktų. yi

Urmo (Wholesale) kainomis 7 
pristato į alines ir kitas įstaigas. 
Visuomet kreipkitės pas NORKŲ A 
kur gausite greitą ir teisingą 
patarnavimą.

Tel. Monroe 0808 |
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SAPNE
Einu pati viena pramintu taku 
šlamėjančioj Panemunio girioj — 
Ir kylantį įkvapą pusių geriu 
Slaptingoj rudens sutemoj.

'koncerte,7 ikuris buvo labai 
pasekmingas. Publikos prisi
rinko pilna salė, o programa 
buv0 labai turininga. Gražiai 
dainavo jis pats, o taip pat 
p-ni Ona Biežienė, vietinis

federaciją. Pastaroji ' esanti 
mažiau regima ir netoki pla
ti kaip unija.

Gal but, lenkai, siekdami 
šio tikslo, ims ješkoti sau an
trosios Jadvygos, kuri apkrik

bų Lietuvos valdžia, su J. Pa- 
leekiu priešaky, gyvuoja ir 
veikianti prie Volgos upės 
krantų.

Labai gerai. Juk mes visad 
sakėm, jog komunistams vie-

Atvykit Visi i Ashland 
Auditorium Rytoj 
Vasario 15 dieną

Tiems Kam Reikės 
Šiam Pirmadieny 
Registruotis

Tai Bus Lietuvos Nepriklau
somybes Paminėjimas

Metinė Lietuvos šventė jau 
čia pat. Chicagos lietuviai ją 
paminės didelėmis iškilmėmis, 
rytoj, sekmadieny, Vasario 
15 dieną, Ashland Auditori
joj. Visi Chicagos lietuviai 
prival0 dalyvauti šioje šven
tėje, nes to reikalauja dabar
tinis momentas. Lietuvai rei
kalinga užtarėjų; Lietuvai rei 
kalinga paramos jos naujoj 
kovoj už laisvę.

Šiame minėjime kalbės -Chi 
cagos miesto majoras Ed. J. 
Kelly, Lietuvos konsulas p. P. 
Daužvardis, kaikurių kitų ša
lių konsulai, P. Grigaitis, L. 
šimutis ir Raudonojo Kry
žiaus atstovas. Pirmininkuas 
teisėjas J. T. Zuris. Keturi 
chorai ir žymus solistai išpil
dys muzjkalę. programą. Įžan 
ga tik 25 centai.

Bridgeport© Vyrai Gali Čia 
Užsiregistruoti

Darys Operaciją Dr. A. J.
Normantui

Nuvykus į ligoninę, pasiro
dė, jog Dr. A. J. Normantui 
yra reikalinga padaryti kojoj 
antra operacija. Taigi šiam 
šeštadieny ji ir bus atlikta. 
Kiek spėjama, tai visą “triu- 
belį” sudaro kaul0 gedimas.

Kaip žinome, šiam pirmadie 
ny, vasario 16 dieną visi vy
rai nuo 20 mėtų iki 45 turės 
užsiregistruoti. Gyvenantiems 
Bridgeporte artimiausios yra 
šios stotys:

Holden Public School, 1104 
W. 31st Street.

Boardo Ofisas 610 W. 37th 
Street. • *

McClellan Public School, 
3527 So. Wallace St.

Armour Public School, 950 
W. 33rd Place.

Stotys bus atdaros nuo 7 v. 
iš ryto iki 9 vai. vakare.

. Reikės Atsakyti Devyni 
Klausimai.

Nuėję į stotį jus gausite ža
lią kortelę, kurią turėsite iš
pildyti. Jei gerai nemokate 
angliškai, tai bus kas pagelb
sti. Klausimai yra sekanti: 1) 
Vardas, 2) Namų Adresą, 3) 
Pašto adresas, 4) Telefono 
numeris, 5) Metai ir gimimo 
diena, 6) Vardas žmogaus, 
kuris visad žinos jūsų adresą, 
7) Darbdavio vardas ir adre
sas, 8) Kur užgimiai, 9) Vie
ta. kur dirbi.

Kas yra ligonis ir negali 
pats nueiti, tai per kitą priva
lo pranešti stočiai.

Minu eidama sausus lapelius
Ir rodos, žuvusi laisvė man šnabžda po kojų 
“Atbusiu, atbusiu, nepamiršiu1 aš jus, 
Tik vilties ir kantrybės skaudžiąją m rytojui.”

štai vėjo sukelti lapai virpa, dejuoja — 
šalies liūdesio giesmę skaudžią niūniuoja.
O -pušių šešėliai kaip karių pulkai, 
Žengia su manim į ateities klonį — 
Ir šlamančio miško pramintu talku 
Palydi vilties, laisvos šalies maloni.

V. Byanskienė.

parapijos choras ir kiti. Biru
tė Nasvytytė (Juliaus Smeto
nos žmona) gražiai paskam
bino tris klasiškus kurinius 
pianu.
Abelnai koncertas buvo pui
kus ir publika išsiskyrstė pil
nai pasitenkinusi.

štytų lietuvius nauju politiniu 
tikėjimu.

ta yra tiktai komunistiškam 
rojuje.

Kam Čia Skleisti Tokias 
Melagystes

SLA. 208 Kuopa Ruošia 
Draugišką Pramogą

Atsakymas “Naujienų”
Korespondentui

Ji Įvyks Sekmadieny 
Vasario 22 Dieną

PER MANO 
KOŠTUVĄ

To Neužtenka

Į Kitą Pusę

Vasario 16 diena privalo 
mums būti ne tik nepriklauso
mybės paskelbimo, bet ir pri
sikėlimo šventė.

Kitaip sakant, žiūrėkime ne 
tiek į praeitį, bet į tai, kas 
turės įvykti. \

Gyvuoja Prie Volgos

Niekas Nematė

Motina 'padavė mažai Onu
tei laišką, įmesti į pašto dė
žutę ir tris centus. Mergaitė 
grįžta su tais centais.

—Ar tu ne priklijavai “stem 
po”? — klausia motina.

— Ne. Aš įmečiau laišką į 
dėžutę, kai niekas nematė.

— Pumpuras.

Išvyksta j Baltimores 
“Celebracijas”

Kaip žinome, Vasario 16tą 
diena yra oficiališka šventė 
visoje Maryland valstijoje. 
Todėl ten ir Lietuvos nepri
klausomybės sukaktuvių minė 
jimai būna labai iškilmingi, 
šį kartą ten dalyvaus ir Lie
tuvos prezidentas A. Smeto
na. Sykiu su juom išvyksta ir 
komp. A. Vanagaitis, Dr. S. 
Biežis, adv. A. Olis ir kiti.

“Sandaros” red. M. Vaidy- 
la šiam sekmadieny, 2 vai. po 
pietų kalbės bendrame Raci- 
no lietuvių minėjime Lietuvos 
nepriklausomybės sukaktuvių.

Kandidatė Į Metropolitan 
Operą

Žinoma Chicagos lietuvių 
dainininkė Aldona Grigoniutė 
vyksta į New Yorką išbandy
ti sav0 balso Metropolitan O- 
peroje. 1

Krisdamas Laiptais, Perskėlė 
Galvą

Walter Puodžiūnas, 3608 S. 
Halsted St. netikėtai pateko 
į Cook County ligoninę. Jis 
krito laiptais žemyn ir kris
damas persiskėlė galvos kiau
šą.

Pereitą trečiadienio laidoj, 
vienas “Naujienų” korespon
dentas, bandydamas savotiš
kai aprašyti “Sadaros” kon
certą, paskleidė tokių mela
gysčių, kurios nei jam, nei 
laikraščiui garbės nedaro. 
Pav. vienoj vietoj jis tvirtina: 

“Namo prižiūrėtojas Anta
naitis norėjo su Smetona pasi
sveikinti, bet tasai nusisuk0 į 
kitą šoną ir nudavė nematęs. 
Mat, tur but permenkas žmo
gus, jenitorius.”

Jeigu jau tas koresponden
tas norėjo pameluoti, tai rei
kėjo tą padaryti trupučiuką 
gudriau, kad žmonės jo taip 
greitai nepagautų. Viskas at
sitiko kaip tik atvirkščiai, ne
gu “N.” parašyta. Prez. A. 
Smetona pats priėjo prie An
tanaičio, bešluojant jam salę 
ir pasveikino. O Antanaitis 
dar pridėjo: “tai ir aš turėjau 
garbės pasisveikinti su prezi
dentu.”

“Naujienose” atpasakota is 
tori ja yra grynas išmistas, ko
kių politiniai subrendę ir kul
tūringesni žmonės vengia riau1- 
doti. P. D.

SLA. 208-toš Moterų kuo
pos kortų ir bunco žaidimas 
įvyks sekmadieny, vasario 22 
dieną, 1:30 vai. po pietų, Py
thian Temple, 6455 So. Marsh 
field Ave. Prie kiekvieno sta
lo bus. duodamos dovanos ir 
įžangos prizai. Dalis . pelno 
nuo šios pramogos, eis Raudo- 
nąjam Kryžiui.-

Nuoširdžiai kviečiame visus 
atsilankyti ir draugiškai pra
leisti porą valandų. Komisija 
šiam parengimui susideda iš 
sekančių narių: Mrs. M. Ku- 
per, Mrs. J. Varašienė, Mrs. 
S. Tu lys, J. Brenner, A. Sta- į 
nish, M. Kenutis, V. Trust, R. 
Platkus, B. Ambrose, J. Nor
kus, A. Jagiella, A. Sanders. 
Taipgi pirmininkė S. Narvid, 
raštininkė S. Miksha, fin. raš
tininkė W. Byanskas ir iždi
ninkė A. Conrad.

Pasekmingas J. Urbono 
Koncertas

Pereitam sekmadieny Town 
of Lake parapijos svetainėj 
dainininkas Jonas Urbonas i 
dainavo savam atsisveikinimo

Bolševikų laikraštis aną die
ną pasigyrė, jog tik jie vieni, 
kaip reikiant smerkia Hitlerį.

Tuščias pasigyrimas! Smer
kimu toli nenuvažiuosi ir ne 
liežiuvis, bet ginklas nugalės 
Hitlerį.

Bolševikų “Vilnis” šiomis 
dienomis paskelbė, jog Tary- GARSINKITĖS

“SANDAROJE”

Turi Klausyti

Valdžia išleidd patvarky
mą, kad 25,273,000 vištų Kan 
sas valstijoj padėtų šiais me
tais 147,9'67,000 kiaušinių. Jei 
to nepadarys, tai bus įmestos 
į katilą.

Visa nelaimė, kad iki šiam 
laikui neatsirado nei vieno, 
kuris galėtų šį įsakymą “iš- 
tlumočyt” vištoms.

Tel. LAFayette 4020

DR. S. NAIKELIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Rezidencija ir Ofisas 
3343 S. Halsted Street

VALANDOS:
Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 yak.

Nedėliomis pagal Sutartį

Dr. Margeris 
3325 S. Halsted St.

Valandos: nuo 10 r. iki 2 po piety 
ir nuo 6 iki 8 vakaro.

Šventadieniais tik susitarus
Phone YARds 7299

DR. EMILY V. KRUKAS
| GYDYTOJA IR CHIRURGAS

4146 Archer Avenue
Ofiso Tel. LAFayette 3210 
Rez. Tel. LAFayette 0094

Jeigu Neatsiliepia —
■ šauk KEDzie 2868

VALANDOS:
Nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8:30 va. 
Trečiadieniais nuo 2 iki 4 popiet 
Nedėliomis pagal Susitarimą

Phon< Calumet 7358

DR. M. ŽILVITIS
DENTISTAS

3243 South Halsted Street

Kas Nors Naujo

Girdėjau, kad lenkai siūlo 
Lietuvai nebe uniją, bet kon-

WHOLESALE

LIETUVIAI DAKTARAI
AMERIKOS LIETUVIŲ DAKTARŲ DRAUGIJOS NARIAI

Taip Užbaigs Didžiuli 
Minėjimą

Atlikęs savo pareigas Ash
land Auditorium, “Birutės” 
choras užbaigs nepriklauso
mybės minėjimą smagiu va
karu, Sandaros svetainėj. Į 
vakarą visi kviečiami atsilan
kyti. Tai bus vaišės, šokiai ir 
pasišnekučiavimai.

Paaiškino

— Ko reikalinga žmogui, 
kad padaryti jį laimingu?

—To, ko jis neturi.

Klausykite musų radio programus Antradienio ir šešta
dienio rytais, 10:00 vai. ryte, iš W.H.I.P. Stoties

(1480-K) su Povilu šaltimieru

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

John F. Eudeikis
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA

AMBULANCE
DIENĄ IR NAKTĮ

Visi Tel. Yards 1741-1742 
4605-07 So. Hermitage Ave.
4447 South Fairfield Ave.

Tel. LAFayette 0727
ryy'V'’ A I Koplyčios visose

* ****** Chicagos dalyse

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
------ NARIAI ------

CHICAGOS IR CICEROS LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ 
DIREKTORIŲ ASSOCIACIJOS

Aihbulancų Patarnavimas Diena •* Nalctj 
Turime Koplyčias Visose Miesto Dalyse 

ANTHONY B. PETKUS 7
6812 So. Western Ave. Phone GROvehill 0142
1410 So. 49th Court, Cicero Phone Cicero 2109

A. M. PHILLIPS
3307 So. Litaanica Avenue YARds 4908

r j. zolp
1646 West 46th Street Phone Yards 0781-0782

LACHAWICZ IR SUNUS
2314 West 23rd Plt*ce Phone CANal 2515

SKYRIUS: 42-44 Eest 108th St. Phone Pullman 1270

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED ST. 710 WEST 18TH ST.

____________VISI TELEFONAI: YARds, 14Į9

J. LULEVIČIUS
4348 So. California Ave. Phone Lafayette 3572

“ S. P. MAŽEIKA
8319 So. Lituanica Ave. Phone Yards 1128

LEONARD F. BUKAUSKAS
10821 S. Michigan Ave., (Roseland) Phone Pullman 9661

LIQUOR 
ĮSTAIGA 
Geriausios 

Rųšies 
Degtinė 

ir Vynai 
- livežiojame 

po virą 
Chicagą 

REMKITE 
SENĄ 

LIETUVIŲ 
DRAUGĄ

W. KANTER, Sav.

MUTUAL LIQUOR CO.
4707 So. Halsted St.
Tel. BOULEVARD 0014

Į ADVOKATAI |
Phone Central 1824

A. A. SLAKIS
LIETUVIS ADVOKATAS ..
7 South Dearborn Street

Kambarys 1230
Chicago, Illinois

Res. Tel. Hyde Park 3395

Phone Boulevard 3697

LEON S. M1KELONS
LIETUVIS ADVOKATAS

3317 So. Halsted St
Chicago, Illnois

OLIS IR VASALLE
ADVOKATAI

134 No. La Salle St., Saito 1308
Vakarais tik Ketvirtadieniais 

3252 So. Halsted St.
Tel. Calumet 6945

JOHN B. BORDEN
LIETUVIS ADVOKATAS 

2201 W. Cermak Road (W. 22 St.) 
Ofiso valandos: Kasdien nuo 9 iki 5 

Vakarais: Panedėlio, Seredos ir 
Pėtnyčiog 6 iki 9 

Telefonas Canal 1175 
Namai: 6459 S. Rockwell St.

Telefonai Republic 9600

Tel. YARds 3146
VALANDOS: Nuo 11 iki 12, 2 iki 4 

ir 7 iki 9
Pirmadieniai: 2 jkj 4 jr 7 iki 9 

Šventadieniai: 11 iki 12 

Dr. V. A. Šimkus
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

ir Akinius Pritaiko 
734 W. 35th Street

Phone REPublic 2266

Dr. J. J. Šimkus
DENTIST

1821 So. Halsted Street
Canal 0257

Tues., Thurs., Fri.
6322 So. Western Ave.

Mon., Wed., Sat. a 
Hemlock 611.’ 
CHICAGO, ILL.

Tel. Pullman 1193 ir 8277

L E. MAKARAS M. D.
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

10758 So. Michigan Ave.
ROSELAND-CHICAGO, ILL.

Dr. K. Draugelis
DENTISTAS

2403 West 63rd Street 
Kampai 63rd ir Western Ava.

Phone Canal 6122
DR. S. BIEŽIS

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

2201 W. 22nd Street 
CHICAGO, ILL.

Ofiso valandos: r.uo 1—3 ir 7—I 
Seredomis ir Nedėl. pagal sutarti
Rez. 6631 So. Californija Avenue

Telefonas Republic 7868

YARds 4787

DR. STRIKOL’IS
GYDYTOJAS Ir CHIRURGAf
Ofisas: 4645 So. Ashland Avenue 
Ofiso valandos:

Nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 vai. va* 
Nedėliomis pagal sutarti. 

Namų Tel: Prospect 1980

Victory 1522
DR. J. KŪLIS

Valandos:
9 iki 12 a.m.—6 iki 9 p.m. 
LIETUVIS GYDYTOJAS IR 

CHIRURGAS
3259 So. Halsted St. Chicago

Ofiso Tel. Victory 8687

DR. J. P. POŠKA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3133 S. Halsted St. Clr«as». 

Ofiso valandos:
Nuo 9 ilu 12 dieną Ir — 7 iki 9 vak 
Išskyrus Antr-nio ir Ketvirt. vak 

Rez. 6504 So. Artesian Avena*
Telefonas Hemlock 2374 

Res. valandos: 3 iki 6 vakar* 
Antradieniais ir šeši. 8 iki P va>

Tel. Canal 0257

Dr. P. Z. Zalatorii
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Ofiso valandos:
10:80 iki lt vai. rytais
1 iki 8 vai. po pistą 
« iki 9 vai. vakarais.

Sskmadisniais: 9 iki 1S vai rytais
Ofisas.*

1811 So. Halsted Jtrsst
Telefonai Canal 0S57

Rezidencija:
MM S*. Artealaa Avsraa
TsW«w»s* Prszpart 6669

Phone Victory 2514

Dr. A. J. Zimontas
Seniausias Lietuvis

DENTISTAS
3252 So. Halsted St.

YARds 2246

DR. C. Z. VEZEL’IS
DENTISTAS

4645 So. Ashland Ave.
arti 47th Street S. 

Valandos nuo 9 iki 8 vakari 
Set-edoj pagal sutartį.

Phone YARds 5921
Rez. Tel. KENwood 5107

DR. BERTA5H
756 W. 35th Street

Cor. of 85th and Halsted Sta.
Ofiso valandos nuo 1-3; 6:80-C M 

Nedėldieniais pagal sutarti.

Phone Hemlock 2061
Dr. Joseph Keik 

x Dentistas
6558 So. Western Avcu, CteW* 

Valandos AoO 9 Iki i nuMtv
JtaMUosnis pagal ,
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